



## Johanna Enoksen,

Finnsnes

Richard Enoksens hustru — døde i Oslo den 20. januar sistleden nær 70 år gammel. Hun var født på Loppa av foreldre Eva og Johan Danielsen, og blei som ung gjente kjent med sin tilkommende mann som var der med byggmester Mikalsen, Bjorelvnes og oppførte prestegården. Johanna og Richard Enoksen blei som nemnt viet i Borge i Lofoten i 1877.

I sitt ekteskap har de hatt 7 barn hvorav 6 lever. Av barna er en sønn og 2 døtre busatt her på Finnsnes, to døtre bur i Oslo og en i Bergen.

Johanna var en overmåte dyktig hustru og mor — et arbeidsmenneske av de sjeldne. Den første tid av deres ekteskap, da de støtt var på flyttefot fulgte hun sin mann der han arbeidet og hun kunde den kunst å lage den mest primitive hybel om till den koseligste lille heim. Men da barna kom ett etter ett måtte de finne seg en meir stasjonær bustad.

Hit til Finnsnes kom familien Enoksen i 1910 og grodde fast her hvor de fikk sin egen lille koselige heim.

Straks etter åpnet fru Enoksen sin velkjente kafe som alltid hadde stor søknad. Natte som dag åpnet hun sine dører for farende folk. Og stadig var det faste spisegjester som fikk det beste huset formådde.

Det er vel neppe noen som tilfulle forstår hvor mye alt dette, ved siden av barnas og heimens øvrige stell, kostet henne av slit, omtanke og nattevåknad. Men hun var et godt menneske og om der var lite hus rom så var det alltid hjerterom.

For fru Enoksen blei det aldri noen ferie. Først no da hun en følte seg noe nedfor og sliten skulle hun ta seg en tur til sine døtre i Oslo. På turen blei det reisevansker og hun slet ondt. Kommen fram var det bombing og heimefront aksjoner slag i slag. Det tok på nervene. Dertil fikk hun melding først om sin manns sjukdom og straks etter om hans død. Det blei for hard påkjenning. Et slagtilfelle endte hennes liv.

Det blei sjølsagt stor sorg for barna å miste begge sine gode foreldre så brått, men de har jo mange gode minner om dem fra den heimen de vokste opp i og gikk ut fra. Dertil vet de dem vel forvart hos ham som styrer alles skjebne.

Richard og Johanna Enoksen kviler side om side på Finnfjordbotn kirkegård. Med kort tids mellomrom blei de gravlagt der og fikk begge stort følge.

Og mange er det som signer deres minne.